
Budova Krajského úřadu kraje Vysočina - Stavba roku 2003 (Foto na titulní straně Jan Pavlíček)

KULATÝ STŮL
Při transformaci zdravotnictví bude kraj spolupracovat s městy (Ivan Ryšavý)

EKONOMIKA
Brno, Ostrava a Plzeň jsou nespokojeny s příspěvkem na výkon státní správy (Ivan Ryšavý) 
Základní struktura obecního rozpočtu (Doc. Ing. Jaroslav Pilný, CSc.)
Účel úvěru je rozmanitý •
Ústecký kraj láká u nás zahraniční investory nejvíce (Ing. Tomáš Vlasák, Jan Stejskal)

Komplexní přístup к řešení interiéru se vyplatí (Zdeněk Červený) 
»Přezbrojování« není jednoduché

4
8
9

10

15
18

ŘÍZENI A SPRAVA
Vytváříme předpoklady, abychom se v EU neztratili
Na malé obce čekají změny: Jak zásadní a odkdy, se ukáže (Ivan Ryšavý)
Starostové se agendy nebojí, chtějí jen více peněz
Slovensko jde cestou společných obecních úřadů
Jak měřit a hodnotit kvalitu veřejných služeb? (Ing. Romana Provazníkové) 
Program ELI přinesl úspory
Čisovice míří do Evropy přes Taubenheim (Karel Zítek)
Leckterý starosta neví, jak svého ředitele odměnit (Jaroslava Štefflová) 
Investice versus dluhová služba města

19
22
23
23
24 
26
27
28 
29

LEGISLATIVA
Případné zavedení místních daní rozpoutává u nás diskusi (Doc. JUDr. Hana Marková, CSc.) 
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)
Místní poplatky po novele (Mgr. Jan Břeň)
Povinnosti úředníka 2/ (Mgr. Jana Hamplová)
»Stavební činnost« pod lupou právních předpisů 12/ (JUDr. Stanislav Malý)
Otázky a odpovědi

Integrovaný záchranný systém po třech letech (Jan Bednařík) 
Dobrovolní hasiči z Mokropes penězi neoplývají (Karel Zítek) 
Pchery: Stodvacetiletá tradice (Stanislav D. Břeň)
Hasiči bývají základem života venkova (Ivan Ryšavý)

30
31 
34
36
37
38

39
40
41
42

REGIONSPEKTRUM
Přelouč již prvotní potíže překonala (PhDr. Miloš Charbuský)
Životní styl obyvatel lze ovlivnit (Markéta Židlická)
Boží Dar a Kurort Oberwiesenthal: Začaly od těch nejmenších (Eva Sadílková) 
Zklidňování dopravy přestává být neznámým pojmem (Ivan Ryšavý)
Pro Rybitví to byla dobrá volba (PhDr. Miloš Charbuský)
Jedno si starostové dovolit nemohou -  propadnout letargii (Jaroslav Huk) 
Splňují přísné ekologické normy 
Karlštejn má svá specifika (Alena Drábová)

44
45
46
48
49
50
50
51

Uzávěrka tohoto čísla: 14. listopadu


